
I 

 

           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RANDACCIO – TUVERI – DON MILANI” 
Via Venezia, 2 - 09126 Cagliari - Tel. 070 302870 / 303373 - Fax 070 300199 

C.M. CAIC81200V - C.F. 92030830928 - CODICE IBAN: IT 90 H 01015-04803-000070342605 
E-Mail caic81200v@istruzione.it  PEC caic81200v@pec.istruzione.it Sito Internet: www.randaccio-tuveri-donmilani.edu.it 

 

 
 
 

 

Al Prof. Setzu Fabrizio 

Al DSGA 

All’Albo  

Ad Amministrazione Trasparente 

Sez. PNRR 

 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO COME ESPERTO COLLAUDATORE PER IL PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, 

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 

NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, 

NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”, AZIONE 1 – NEXT GENERATION 

CLASSROOMS  

 

CUP: B24D22003860006 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22113 

Titolo Progetto: PNRR Next generation classrooms 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del DI 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione;  

VISTA   la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del “Piano 

Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - 

Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 

europea - Next Generation EU“; 





I 

 

           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RANDACCIO – TUVERI – DON MILANI” 
Via Venezia, 2 - 09126 Cagliari - Tel. 070 302870 / 303373 - Fax 070 300199 

C.M. CAIC81200V - C.F. 92030830928 - CODICE IBAN: IT 90 H 01015-04803-000070342605 
E-Mail caic81200v@istruzione.it  PEC caic81200v@pec.istruzione.it Sito Internet: www.randaccio-tuveri-donmilani.edu.it 

 

 
 
 

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle 

Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO  l’Allegato n. 2 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto “Randaccio – Tuveri – Don 

Milani” di Cagliari destinatario delle risorse pari a € €. 150.072,76 per la realizzazione di uno o 

più laboratori per le professioni digitali del futuro, in attuazione dell’investimento 3.2 finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

VISTA   la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 3.2: 

Scuola 4.0”; 

VISTA   la presa d’atto del Collegio dei docenti, con delibera  n. 2 del 15.05.2023 di approvazione del 

Gruppo di Progetto  e del Consiglio di Istituto, con delibera n.  27 del 22/05/2023;  

VISTA   la necessità di individuare un esperto Collaudatore per la corretta realizzazione del progetto di 

che trattasi;  

 

VALUTATO  che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze 

tecniche specifiche; 

VISTO  l’art. 7 recante: “In caso di una sola candidatura pervenuta, ovvero in qualsiasi altro caso 

dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il DS 

procederà in autonomia all’assegnazione dell’incarico” dell’Avviso interno per il reclutamento 

di n. 1 esperto Collaudatore prot.. n. 9239 del 03/10/2023;  

 

PRESO ATTO che   pervenuta una sola candidatura da parte del docente Setzu Fabrizio: 

 

VERIFICATO  il possesso dei requisiti previsti dall’Avviso da parte del candidato Setzu Fabrizio;  

 

DECRETA 

 

di affidare al docente Setzu Fabrizio l’incarico di esperto Collaudatore nell’ambito del progetto PNRR, Missione 

4, Istruzione E Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università, Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 – Next Generation Classrooms. 

L’incarico è relativo all’intera durata del progetto, fatti salvi i diritti di revoca da parte di codesto Istituto e delle 

dimissioni dell’incaricato. 



I 

 

           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RANDACCIO – TUVERI – DON MILANI” 
Via Venezia, 2 - 09126 Cagliari - Tel. 070 302870 / 303373 - Fax 070 300199 

C.M. CAIC81200V - C.F. 92030830928 - CODICE IBAN: IT 90 H 01015-04803-000070342605 
E-Mail caic81200v@istruzione.it  PEC caic81200v@pec.istruzione.it Sito Internet: www.randaccio-tuveri-donmilani.edu.it 

 

 
 
 

Per il suddetto incarico sarà corrisposto l’importo pari a € 928,80 onnicomprensivo per un massimo di 40 ore. 

Il compenso sarà liquidato entro il termine del progetto, a consuntivo dell’attività svolta, su determinazione del 

Dirigente scolastico, sentito il DSGA. Tale compenso sarà corrisposto a fronte di una relazione auto-certificativa 

dell’attività di realizzazione dell’incarico assegnato, secondo le indicazioni fornite dal Dirigente scolastico. 

L’esperto Collaudatore avrà il compito di effettuare il collaudo tecnico-amministrativo e di attestare la 

conformità dell’esecuzione, anche sulla scorta delle dovute prove funzionali o diagnostiche stabilite nella 

documentazione. Il collaudo dovrà riguardare la totalità delle apparecchiature oggetto del progetto e sarà 

effettuato alla presenza del Dirigente scolastico o di un suo delegato e di incaricati dell’impresa, i quali dovranno 

firmare il relativo verbale, non oltre trenta giorni dalla comunicazione della data di consegna e messa in 

funzione, salvo diverso termine contrattuale. L’esperto Collaudatore dovrà collaborare con il DS e il DSGA e 

dovrà essere disponibile per consultazioni in ogni fase di realizzazione del progetto. Dovranno essere consegnati 

all’Istituzione scolastica tutti i documenti probatori dell’attività di collaudo.  

 

Il presente Decreto   pubblicato all’Albo della scuola e su Amministrazione trasparente e potrà essere 

impugnato con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 

60 o 120 giorni. 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e 

applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al D.lgs. 

101/2018 e al Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la 

normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO         

        Dr.ssa Giovanna Porru  
[firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

codice dell’amministrazione digitale e norme a  

esso connesso) 

 


		2023-10-21T13:16:03+0200
	GIOVANNA PORRU




